

PROTOKÓŁ Nr LIX.2023
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 29 czerwca 2023 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie.

Otwarcia LIX sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

- nieobecny usprawiedliwiony radny Jacek Januszewski

- lista obecności radnych stanowi załącznik *nr 1* do protokołu

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy

Roberta Chwedczyka – Komendanta Powiatowego Policji w Złotowie

Sławomira Włoszczyńskiego – przedstawiciela Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Złotowie

Pawła Kamińskiego – Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Złotowie

- lista osób zaproszonych stanowi załącznik *nr 2* do protokołu

Ad. 2

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo wraz z niezbędnymi materiałami otrzymaliście Państwo proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowane działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy
7. Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2023/2024

8. Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie, w tym o wynikach naboru dzieci i planowanych remontach przedszkoli
9. Informacja na temat współpracy Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2023
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 rok
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2023 – 2029
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów na lata 2023 – 2026 z perspektywą do roku 2030”
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowych dz. nr 135/3, 134/23 obręb Górzna, stanowiących własność Gminy Złotów
16. Interpelacje i zapytania radnych
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
18. Wolne wnioski i informacje
19. Zamknięcie obrad

Sławomir Czyżyk – zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad? Proszę o zgłaszanie. Nie widzę.

- zmian do porządku obrad nie zgłoszono

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu?

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami?

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik *nr 3* do protokołu.

Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Sławomir Czyżyk – powiedział, że Informacja również jest w Państwa posiadaniu, czy są pytania? Myślę były niejasności na komisji. Przypomnę tylko tutaj dla na oglądających, że w piątek tym razem odbyło się Wspólne Posiedzenie Robocze Stałych Komisji Rady. Wszystkie materiały, które są dzisiaj dostępne na sesji, były szczegółowo omawiane. Wszystkie niejasności, były również wyjaśnione. Czy są pytania do tego punktu?

Radni uwag nie wnieśli, pytań nie było – informacja stanowi załącznik *nr 4* do protokołu.

Ad. 6

Sławomir Czyżyk – powiedział Informacje o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowane działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy Złotów. Jak wszystkim wiadomo, taki temat raz do roku zawsze musi się pojawić na tej sesji, bo jak wiadomo, bezpieczeństwo i zdrowie naszych mieszkańców, jak i wszystkich obywateli jest najważniejsze. W związku z tym dzisiaj tutaj są służby mundurowe. Macie Państwo sprawozdanie szczegółowe za 2022 rok. Zarówno ze strony

Straży, jak i Komendy Powiatowej Policji dotarły do Państwa. Dotarły uzupełnienia za okres bieżącego roku. W związku z tym, Drodzy Państwo, prosiłbym, tak jak mówiłem, na Komisji w formie pytań, niejasności albo takiego no mówię, korzystając z okazji, że jest i Pan Komendant. Mieli być też dzielnicowi, żeby po prostu te Wasze problemy tutaj przekazać, zarówno ze strony do strażaków, jak i też do Pana Komendanta. Proszę bardzo. Radny kolega Bartłomiej Batko ma głos.

Bartłomiej Batko – powiedział, chciałbym wykorzystując tą możliwość i okazję zwrócić się do Pana Komendanta Chwedczyka właśnie, ponieważ w ostatnim roku była taka dość głośna sytuacja na Dzierżążenku. Dzierżążenko ma taką specyfikę, że duża część mieszkańców jest, jakby to powiedzieć nowymi mieszkańcami tej miejscowości i pochodzą z różnych rejonów, zarówno wiejskich, jak i też chyba w większości z miejskich i powstał duży problem z psami. Psy biegają, no ale psy biegają, jakby wszędzie. Tylko bardziej mnie zaniepokoiło to, co mieszkańcy myślą o tym i niektórzy mieszkańcy traktują sprawę bardzo poważnie, się angażują tutaj w sprawy i jasno stwierdzają, że to jest niedopuszczalne, żeby psy biegały, ponieważ jest zagrożenie dla dzieci bawiących się na terenie publicznym, wychodzących do szkół i tak dalej. Natomiast pojawiają się też głosy niektórych mieszkańców, że to jest wieś i psy mogą biegać i nic nikomu do tego po prostu. I dlatego uważam, że należałoby tutaj trochę zintensyfikować działania informacyjne, edukacyjne i chciałem właśnie w tym kierunku poprosić policję, żeby też również przyłożyła się troszeczkę do tej pracy tutaj takiej informacyjnej, edukacyjnej, bo to jest dla mnie uważam, priorytet, żeby przede wszystkim była wiedza, a później dopiero będziemy się martwili o egzekwowanie skutków tej wiedzy i tylko tyle. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi.

Piotr Lach – powiedział, oczywiście, my z tymi problemami wszystkimi, o których tutaj mówił Pan Radny, to w wielu miejscowościach spotykamy się z tym. Realizujemy inwestycję w Krzywej Wsi, po raz kolejny tam byliśmy i pouczyłem wykonawcę, że ma swojego pieska, którego wozi ze sobą na budowę, nie wypuszczać, żeby nie biegał po wiosce, bo to jest niedopuszczalne, no ale w momencie, w którym to mówiłem, przybiegły do nas dwa inne pieski ze wsi, no i ten wykonawca rozkładał ręce i mówi: no ale jak to jest? Nie? To mój nie, a wasze tak? No ale to tak, oczywiście w kategorii żartu. Myślę, że tutaj dzielnicowi na pewno będą zwracali na to uwagę. Taką mam nadzieję. Są to takie dosyć błahie problemy, które potem się okazuje, jak było w Bługowie. Skończyły się bardzo, bardzo niedobrze i potem nie

wiadomo do kogo mieć pretensje i kogo obwiniać, bo bagatelizowanie tego typu rzeczy może się skończyć tragedią. Więc tutaj też apelujemy ze swojej strony o to, żeby do tych działań podchodzić jak najbardziej poważnie. Natomiast ja też chciałem, ja to na spotkaniu, które odbywało się w Starostwie też tutaj dziękowałem Panu Komendantowi za zaangażowanie dzielnicowych, bo Państwo może tego nie widziecie, ale dzielnicowi są dosyć często u nas i tych spraw i problemów, które są na terenie Gminy, jest bardzo dużo. Oczywiście, my też sobie zdajemy sprawę, że nie wszystkie działania policji, które zostały wszczęte, choćby w sprawach dotyczących nielegalnego gromadzenia odpadów, które na terenie Gminy te takie procedury też mieliśmy one zakończyły się jakimiś umorzeniami. Z naszej perspektywy wydaje się, że to jest dosyć niespotykane rozwiązanie, bo wydawało się, że wszystko jakby jest. Kawa na ławę, natomiast okazało się, że zostaliśmy z tym sami. Natomiast organizacje ekologiczne takim problemom nie odpuszczają i prędzej czy później będzie trzeba sobie z tym poradzić, ale nie jest wina policji, tylko potem już dalszych organów ścigania, które wszczynają postępowania lub nie. Ale zaangażowanie dzielnicowych jest bardzo duże. Bardzo często tutaj u nas przebywają, rozwiązują problemy na miejscu. Także chciałem podziękować za to zaangażowanie Panu Komendantowi i za ogólną współpracę, którą realizujemy na co dzień. Dziękuję, bardzo.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś z Państwa?

Panie Komendancie i ja jeszcze. Bo tak wbrew temu, co tutaj Pan Wójt powiedział, bo fakt faktem powiem Panu tak, no teraz chciałbym tak z perspektywy pełnienia tej innej funkcji, czyli sołtysa, bo pełnię już którąś kadencję i powiem Panu tak, no mam takie odczucie. Przez wiele lat budowaliśmy, pamiętam, jak były czasy, że było czterech dzielnicowych na Gminie, potem dwóch i tą taką współpracę, relację między tym najniższym tutaj, najbliższym moim środowisku, plus tak żeśmy budowali, bo powiem tak no nie wszystko trzeba karać zaraz jakimś mandatem, czy czymkolwiek. Można po prostu sama wizyta dzielnicowego, chociaż raz w miesiącu, żeby przyjechał, porozmawiał, jakie problemy są na wsi właśnie typu te wałęsające się psy czy wyrzucanie śmieci, bo akurat my w naszym środowisku najlepiej jesteśmy jako sołtysi zorientowani, co, gdzie w trawie piszczy. No ale niestety od pewnego czasu, już w zeszłym roku, bodajże ten temat podejmowałem, dwa lata temu. Ta częstotliwość odwiedzin tych dzielnicowych na terenie sołectw, no jest coraz mniejsza albo, a teraz no powiem, no tak, że dobrze, że obecnych dzielnicowych znam z lat poprzednich, bo w tym roku chyba jeszcze ani razu nie widziałem u siebie dzielnicowego i stale jak dzwonię, jest jakiś problem, no to jest albo na patrolu interwencyjnym, ma po prostu jako dzielnicowy, jakiś do ileś dodatkowych

zajęć, które powodują, to że po prostu nie może, no tak jakby to powiedzieć odwiedzać te nasze sołectwa regularnie i nie wiem, stale mam, otrzymuje odpowiedź, że wakaty są wakaty, brak ludzi, no ale tu z drugiej strony słyszy się, że no tyle osób idzie z chęcią już idą na tę szkołę policji, wychodzą z tej szkoły policji i no nie wiem, gdzie ci ludzie się podziwiają potem, że, po prostu stale są te wakaty, a jak wiemy, bezpieczeństwo jest to jedno z najważniejszych elementów dla naszych mieszkańców. Bezpieczeństwo, zdrowie, sama sytuacja jest w zdrowiu, że niby tyle pieniędzy się kładzie na służbę i ochronę zdrowia, a jest zamiast lepiej jeszcze jest coraz gorzej. I druga sprawa, dotycząca ruchu drogowego. Jest ta mapa zagrożeń i no powiem tak. W miejscowości Święta to ruch drogowy widać dwa razy dziennie, dwa razy dziennie widać, a w pozostałych miejscowościach, no to tak, zależy sporadycznie, jak się da, ale trzeba też, by było wziąć pod wzgląd Panie Komendancie, że są odległe miejscowości, jak Skic, jak na przykład Bługowo czy gdziekolwiek, gdzie tam, no też się dzieją rzeczy związane, no nie całkiem do końca, tak jak powinno być, a dotyczące przekraczania tych prędkości na terenie zabudowanym. Teraz akurat w Skicu nowa droga jest zrobiona, będzie dalej robiona, aż tam do skrzyżowania na Górkę Klasztorną. Nie powiem, że się nie zjawia ten patrol ruchu drogowego, bo zjawia się tam, ale bardzo rzadko, ale to jeszcze w takich godzinach, gdzie ten ruch jest najmniejszy albo go wcale nie ma. I tyle, żeby zwrócić uwagę, żeby po prostu zasięgnąć opinii, no nie wiem. No najczęstsze takie przekroczenia tych przepisów dotyczących prędkości no to wiadomo. Jak jadą ludzie do pracy, jadą z pracy, no to jest masakra, a tym bardziej, że dobrze, że już jest chodnik, ale no niestety dzieci dowożone teraz wakacje, a dzieci dowożone są też do szkół i one u nas akurat w dwóch miejscach wysiadają z autobusu i no to różnie może być. Mamy tą nową drogę, otwartą w stronę Rudnej, gdzie stoją znaki ograniczenia prędkości do trzydziestu, no ale nie chcę tu opowiadać. Myślę, że każdy wie, ile to jest trzydziści na godzinę, tylko wie! Teoretycznie. Dziękuję bardzo. Pytania jakież? Dobrze. To ja bym miał tyle. Proszę bardzo Panie Komendancie.

Robert Chwedczyk – powiedział, rozumiem. Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni Państwo. Bardzo serdecznie dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję, gdyż tematem, jednym z tematów jest bardzo, bardzo ważna sprawa, a mianowicie bezpieczeństwo mieszkańców na terenie Gminy Złotów. Szanowni Państwo, oczywiście w informacji, która jest przedstawiana Państwu corocznie i później uzupełniana na prośbę Pana Przewodniczącego o pięć miesięcy kolejnego roku, są zawarte, jest zawartych szereg informacji. Oczywiście, one w pełni też nie oddają wszystkiego, co policja robi w trakcie danego roku. Natomiast staramy się przedstawić najważniejsze sprawy, głównie liczbowo oczywiście. Natomiast jeżeli Państwo pozwolicie,

przejdę może bezpośrednio do tych rzeczy, o których Państwo w tej chwili powiedzieliście i wspomnieliście, bo one są jakby też ważnym elementem dbania o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Może, odniosę się do tych biegających i wałęsających się psów, tak? Oczywiście wiemy doskonale, jak czasami zwierzę, które jest spłoszone albo czuje się zagrożone, reaguje niestandardowo i może być, stanowić zagrożenie dla ludzi. Oczywiście, nikt nie ma tutaj wątpliwości, że puszczenie luzem psa bez opieki, bez człowieka, bez kagańca, bez smyczy, no stanowi naruszenie przepisów w sprawach o wykroczenia i podlega odpowiednim sankcjom, tak? Natomiast zgodzę się też z tym, o czym mówił Pan Radny, że no nie zawsze w pierwszej kolejności należy stosować tę sankcję, sankcje i kary. Ważna jest też ta akcja informacyjna, edukacyjna, myślę tutaj, że dzielnicowi wspólnie, tutaj być, może nawet i z sołtysami, bo Pan Przewodniczący tutaj też apeluje o ten częstszy kontakt z dzielnicowymi. Być może podejmą się takiej wspólnej akcji, żeby uświadamiać naszych mieszkańców, że puszczenie psów luzem, które biegają bezpańsko albo bez nadzoru po wioskach, stanowi pewne zagrożenie zarówno dla dorosłych, ale przede wszystkim też i dla dzieci, jak i też dla innych zwierząt tak? No, bo wiemy doskonale, że czasami te psy między sobą też prowadzą jakąś walkę. Także tutaj jak najbardziej jestem za tym, żeby Ci nasi dzielnicowi włączyli się w tą akcję informacyjną i wspólnymi siłami być może tutaj też i z Gminą opracujemy jakieś wzory. Nie wiem plakatów może. Spotkania sołeckie na pewno też się odbywają i dzielnicowi na tych spotkaniach również będą mogli pojawiać się i taką akcję informacyjną, edukacyjną prowadzić. Także jak najbardziej jesteśmy, ja jestem przynajmniej za tym i na pewno też zainicjuje to wśród naszych dzielnicowych. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o kontakt, to co, o czym wspomniał Pan Przewodniczący naszych dzielnicowych z sołtysami. Rzeczywiście Szanowni Państwo on w ostatnim czasie został dosyć ograniczony, ale to nie dlatego, że nie ma chęci akurat dzielnicowych w tym zakresie, ale rzeczywiście, Szanowni Państwo, no trzeba o pewnych rzeczach mówić wprost. Od dłuższego czasu borykamy się z problemami kadrowymi i myślę, że no nie wiem. Część z Państwa, zwłaszcza tych, którzy być może śledzą te informacje, wie, że w tym roku ze służby odeszło ponad 20 osób w komendzie, tak? A więc no zanim my te wakaty obsadzimy, no to minie, minie troszeczkę czasu. Też dla niewtajemniczonych powiem tak, że nawet jeżeli dzisiaj przyjmiemy policjanta do służby, to on nie jest, że tak powiem, gotowy do tej służby od następnego dnia. Tak naprawdę mamy go dopiero do użycia, do służby po 12 miesiącach, a więc te 20 wakatów, ponad 20 wakatów, które powstało w Powiecie Złotowskim, tak naprawdę, mimo, że te wakaty są sukcesywnie uzupełniane, tak naprawdę ci policjanci będą dopiero do użycia w przyszłym roku. No mówię, to nie wystarczy jakieś dwudniowe przeszkolenie, bo cały proces szkolenia i adaptacji zawodowej trwa ponad

jedenastcie miesięcy. Także no tak to wygląda, rozumiem Pana, oczywiście tutaj rozumiem Pana, tutaj też i ten apel i prośbę, żeby ten kontakt z dzielnicowymi odbywał się częściej. Powiem tak w miarę możliwości, będą dzielnicowi docierali do Państwa. Natomiast też nie gwarantuję, że będzie, to z taką częstotliwością, o której wspomniał Pan tutaj Przewodniczący, że będzie to co – raz w miesiącu. Natomiast też no nie może być tak i z tym się też zupełnie zgodzę, że przez pół roku dzielnicowy jednak nie dotarł, tak. Nie nawiązał kontaktu. Natomiast Szanowni Państwo, ja też zachęcam, ponieważ nasi dzielnicowi są wyposażeni w służbowe telefony komórkowe i w służbie oczywiście je odbierają, ale też mają swoje adresy mailowe, gdzie można kierować i kontaktować się z nimi. Oczywiście, przypomnę, że w sytuacjach nie wymagających podjęcia natychmiastowej interwencji, bo od tego mamy numer 112 alarmowy, ale jeżeli jest potrzeba na przykład skontaktowania się z dzielnicowym czy SMS-a, czy wiadomość na maila służbowo można wysłać. Jeżeli Państwo oczywiście, nie macie tych danych, to myślę, że one są zawarte tutaj w tej informacji. Dane kontaktowe. Natomiast też Szanowni Państwo, tutaj zachęcam, zwłaszcza tych, którzy korzystają ze smartfonów. Mamy, jest taka aplikacja w sklepie Play, darmowa Moja Komenda, można ją pobrać sobie bezpłatnie na swój smartfon i korzystać. Tam będziecie mieli wtedy już pod ręką, że tak powiem, wszystkie dane potrzebne do kontaktu z policją, ale też i ze swoimi dzielnicowymi. Także tutaj, jeżeli jest taka potrzeba kontaktu czy nawiązania, żeby rozwiązać jakąś sprawę, to też do tego oczywiście zachęcam. Tutaj to, o czym wspomniał Pan Wójt, oczywiście, ja też się z tym zgodzę, że nie zawsze te nasze działania, które wspólnie podejmujemy, żeby ścigać ludzi, którzy w sposób nielegalny gdzieś tam wysypują śmieci, składują jakieś odpady i tak dalej, że to zawsze kończy się finalnie tym, że ta osoba poniesie odpowiedzialność. Nieraz jest tak, że pomimo naszego zaangażowania, ciężkiej pracy finał niestety nie jest dla nas satysfakcjonujący. Natomiast w tym zakresie też staramy się współpracować zarówno tutaj z Gminą, jak i z organami ochrony środowiska. Natomiast musimy też mieć świadomość, że z reguły to jest tak, że ludzie, przynajmniej z doświadczenia tak wynika, że ludzie, którzy nielegalnie wywożą gdzieś śmieci, to są z reguły mieszkańcy, którzy albo mieszkają nieraz w tej samej miejscowości, albo w pobliskiej, tak i gdzieś tam pozbywają się w ten sposób w sposób nielegalny odpadów, które gdzieś tam wytworzyli i tak naprawdę zaśmiecają to nasze środowisko, tak, jakby za nic mają obowiązujące w tym zakresie przepisy, także tutaj, oczywiście, takie te sygnały my oczywiście będziemy też badać i oczywiście, jeżeli się uda, bo wiecie, Szanowni Państwo, nie zawsze jest to skuteczne również, w tym zakresie. Jeżeli uda się ustalić sprawców, to naprawdę na pewno z naszej strony zawsze będzie wniosek o pociągnięcie takiej osoby do odpowiedzialności prawnej. Co do ruchu drogowego, Szanowni Państwo,

powiem tak, bo oczywiście zgodzę się tutaj z Panem Przewodniczącym, że w miejscowości Święta ruch drogowy właściwie chyba zawitał tam już na stałe, tak? Natomiast ja chcę Państwu, powiedzieć, dlaczego tak się dzieje, tak? Bo, też chciałbym, żebyście Państwo mieli tą wiedzę. Jest takie narzędzie internetowe, jak, jak Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jak macie Państwo dostęp w tej chwili do internetu, to możecie sobie wpisać coś takiego to jest oparte o Geoportal i po zatwierdzeniu akceptacji regulaminu, możecie Państwo korzystać z tej Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Ona jest anonimowa, nie ma tam potrzeby wpisywania swoich danych i przy pomocy tego narzędzia internetowego każdy może nanieść, zgłosić zagrożenie, które według niego w danym miejscu występuje. No i cóż, mieszkańcy Świętej, a zwłaszcza chyba ci, którzy właśnie tam na wylocie, na wylocie mieszkają, postanowili, że bardzo często będą korzystali z tego narzędzia i zaznaczają, tam zagrożenia przekroczenia dozwolonej prędkości. Jakbyście Państwo spojrzeli w 2022 roku, jest taka strona informacji szesnasta, gdzie zgłoszeń o przekroczeniu dozwolonej prędkości było 329, tak? Takich zgłoszeń. Przepraszam 379, przepraszam. Natomiast potwierdzonych, czyli przez policjantów, bo jak to działa? Bo może jeszcze dwa słowa wyjaśnienia. To działa w ten sposób, że policjanci mają obowiązek w ciągu trzech dni pojawić się w tym miejscu od momentu zgłoszenia, no i weryfikować, czy to zgłoszenie jest potwierdzone, czy nie potwierdzone? No i oczywiście, no wszyscy wiemy doskonale, że w tym miejscu, no policjanci też ujawniają bardzo dużo wykroczeń, przekraczania dozwolonej prędkości, bo takich przypadków potwierdzonych było 300 właśnie 29, czyli no podejrzewam, że tyle spraw skończyło się postępowaniem mandatowym, tak? w tym miejscu i oczywiście Szanowni Państwo, my w tym zakresie też podjęliśmy współpracę z Zarządem Dróg Powiatowych. Jak widzieliście, na pewno jeżdżąc tą drogą pojawiły się tam te pasy poprzeczne, czerwone z masy chemoutwardzalnej. Wnioskowaliśmy o to kilka razy. W końcu Zarząd Dróg Powiatowych znalazł pieniądze na to i te pasy powstały tam. One mają oczywiście sygnalizować kierowcy, to że zbliża się do obszaru zabudowanego i powinien zwolnić, tak? Zwolnić do dopuszczalnej prędkości, natomiast mam tego świadomość, że niektórzy kierowcy, no i tak mimo wszystko lekceważą to i wjeżdżają w obszar, w teren obszaru zabudowanego z dużo większymi prędkościami. Wiercie mi Państwo, że i pojawili się już tam recydywiści. W sensie recydywiści w ruchu drogowym, bo przepisy, jak wiecie Państwo, które weszły w życie, wprowadziły też właśnie tą recydywę w ruchu drogowym i te mandaty wtedy dla tych osób, no są wystawiane w podwójnej wysokości, a więc na przykład nie 1.000,00 a 2.000,00 złotych, nie 1.300,00 a 2.600,00 i tak dalej, tak. Natomiast widać, po tym, że nie wszyscy jednak jakby biorą sobie do serca, to jakie stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym, tak. No, bo wiadomo, że tam

poobocznymi poruszają się piesi i dalej mamy przecież szkołę, tak. Której, która, gdzie też nasze dzieciaki chodzą tam i uczęszczają do tej szkoły. No i to tak wygląda, tak. No myślę, że przeniosę się teraz na chwilę w inną część Gminy Złotów chociażby z wczorajszego dnia, tak. Wypadek śmiertelny. Pieszy został potrącony za miejscowością Górzna i zginął, zginął na miejscu, tak. No edukacja oczywiście jest cały czas potrzebna. Chodzenie, wydaje się nam to takie oczywiste, tak, chodzenie prawidłową stroną drogi, posiadanie elementów odblaskowych po zmierzchu, to są niby podstawowe rzeczy, które uczymy dzieci w szkołach, tak.

W przedszkolach, w szkołach podstawowych, natomiast, natomiast widać, że dalej, jakby ta edukacja też jest potrzebna i prowadzenie ciągłych działań, też informacyjnych, profilaktycznych, tak? Także to prawda oczywiście, że w Świętej bardzo dużo jest tych służb ruchu drogowego, ale właśnie wynika to z tego, że na tą Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa nanoszonych jest bardzo dużo właśnie tych zgłoszeń. Natomiast też myślę, że Państwo macie też tą świadomość, że w okresie wakacyjnym, chociaż i nie tylko, bo droga krajowa numer 11 i 22 właściwie cały czas generuje nam zdarzenia drogowe, ponieważ jest tam bardzo duży ruch przez cały rok, także też musimy tam kierować patrole ruchu drogowego. Mamy drogi wojewódzkie 189, 190, 188, gdzie zresztą też część tych dróg przebiega przez teren Gminy Złotów, a więc też tam kierujemy patrole ruchu drogowego, no i bardzo duża ilość dróg, kilometrów, dróg powiatowych, bo ponad 400 kilometrów tych dróg i oczywiście drogi gminne, miejskie, które również policjanci ruchu drogowego patrolują. Nie wszędzie i nie zawsze będą w każdej miejscowości, bo to jest oczywiste, natomiast przyznacie Państwo sami, chyba że znamienne jest to, że tam, gdzie zresztą dużym wysiłkiem, czasami samorządów, tak, poprawiamy drogi, poprawiamy stan jezdni, bo wnioskuje o to mieszkańcy, ale też sami obserwujemy i widzimy to, że były dziury. Teraz jest bardzo piękna nawierzchnia i w momencie, kiedy naprawimy tą drogę, poprawimy jej jakość, pojawia się problem nadmiernej prędkości. Jest to bardzo takie znamienne, że wtedy fantazja ułańska kierowców się rozwija i niestety, ale to też potwierdzamy my, patrolując te drogi i kiedy ruch drogowy mierzy tam prędkość, rzeczywiście jest to rzeczywiście jest to potwierdzane. Zresztą, sprawdzaliśmy chociażby ostatni sygnał, który tutaj Pan Wójt też przekazywał, tak, gdzie jest ograniczenie prędkości, a kierowcy na płytach rzeczywiście tam rozwijają te prędkości, no bym powiedział zbyt duże o tak, może to określe delikatnie. Także Szanowni Państwo, obszarów, oczywiście do naszej pracy jest bardzo dużo, bardzo wiele. Natomiast ja też, tak jak powiedziałem, zachęcam Państwa, korzystajcie z tej Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa jest to, narzędzie, z którego każdy może skorzystać. Nie trzeba, tak jak powiedziałem, podawać tam swoich danych, wystarczy zaznaczyć to zagrożenie, my je będziemy weryfikowali, pojawiali

się w tych miejscach. Oczywiście tych zagrożeń, które można tam nanieść, to jest oczywiście tam ponad 20 tam dokładnie nie pamiętam teraz ile i to nie tylko oczywiście, to nie tylko są właśnie te przekroczenie dozwolonej prędkości, ale też i nieprawidłowe parkowanie, ale również składowanie właśnie tych odpadów niebezpiecznych, czy też może nielegalne składowanie odpadów. No kategorii jest kilka, które można zgłosić. Oczywiście nieraz jest też tak, że jeżeli, tak dana kategoria nie odpowiada danemu zagrożeniu, to można też w formie opisowej dołączyć też zdjęcia można, nie ma problemu. Będzie to zawsze też pomocne dla policjanta, który będzie zajmował się weryfikacją, tego zagrożenia. Natomiast chciałbym tutaj też powiedzieć, jeszcze raz, jakby podkreślić, że to narzędzie internetowe nie służy do zgłaszania interwencji, które wymagają pilnego podjęcia, jakby działań przez policję, bo do tego oczywiście służy numer alarmowy 112. Szanowni Państwo, myślę, że poruszyłem każdy z tych problemów, który też odniosłem się do każdego z tych problemów, które Państwo poruszali, natomiast jeszcze jeżeliby były jakieś pytania inne, to oczywiście służę swoją osobą.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Komendantowi, no i tak, jak zawsze no coś za coś wie Pan, nowe drogi, tak jak Pan tu wspomniał, to pokusa do tego, żeby nogę bardziej docisnąć do pedału i mówię najlepszym ograniczeniem prędkości są dziurawe drogi, ale no niestety mieszkańcy od nas wymagają tego, abyśmy te dziurawe drogi naprawiali. Dobrze, czy są pytania? Panie Komendancie takie ja akurat w moim pytaniu i wypowiedzi dążyłem do tego, bo takie pewne już mieliśmy wytworzone relacje, że tego typu sprawy, wałęsające psy, śmieci to były nie wiem, nie wiem, czy u wszystkich koleżanek, kolegów, sołtysów, ale były załatwiane na bieżąco jak się pojawiał dzielnicowy, a teraz tego brak.

godz. 9³⁰ – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Złotowie Paweł Kamiński opuścił obrady sesji

Robert Chwedczyk – powiedział, mówię częstotliwość być może.

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozumiem, rozumiem, bo wiem, co jest powodem i przyczyną tego. Czy jeszcze ktoś ma pytania? Korzystajcie tutaj z naszych gości, służb mundurowych, jeden już uciekł? Nie. Skoro nie ma, no dziękuję bardzo, zamykam temat. Drodzy Państwo, przechodzimy do kolejnego, jakbyście Państwo, macie pewnie ograniczony czas, możecie pozostać z nami tu bardzo chętnie do końca sesji, bo nieczęsto możemy gościć tutaj Państwa na naszej sesji.

Robert Chwędczyk – powiedział, jeżeli temat został wyczerpany i Państwo nie macie pytań więcej, chyba że jeszcze może nie wiem w jakimś innym punkcie byśmy coś?

Sławomir Czyżyk – powiedział, nie, myślę, że nie.

Robert Chwędczyk – powiedział, a jeżeli nie, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli i Państwo również, to.

godz. 9³⁴ – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Złotowie powrócił na obrady sesji

Sławomir Czyżyk – powiedział, oczywiście, że tak. Dziękuję bardzo Panie Komendancie, że zechciał Pan przyjąć zaproszenie osobiście. Myślę, że też do tych spotkań, jeżeli będziemy mogli tutaj się spotykać na roboczo.

Robert Chwędczyk – powiedział, Panie Przewodniczący powiem tak. Dzielnicowych oczywiście Pan też zaprosił, ale właśnie to jest to.

Sławomir Czyżyk – powiedział, tak jest.

Robert Chwędczyk – powiedział, z racji tej, że braki kadrowe.

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozumiem.

Robert Chwędczyk – powiedział, zadań przybywa no w tej chwili po prostu działają w innych sprawach.

Sławomir Czyżyk – powiedział, ale jedno dobre, że od dłuższego czasu się nie zmieniają Ci dzielnicowi, są przynajmniej dłuższy czas.

Robert Chwędczyk – powiedział, gwarantować niczego nie można, ale tak jak Pan powiedział, przez jakiś czas nasi dzielnicowi są przynajmniej dłuższy czas. Dziękuję Państwu bardzo.

godz. 9³⁵ – Komendant Powiatowy Policji w Złotowie Robert Chwedczyk opuścił
obradę sesji

Sławomir Czyżyk – powiedział, pytania były w formie pytań do wszystkich służb mundurowych. Macie Państwo teraz informację dotyczącą bezpieczeństwa pożarowego o tak powiem ogólnie też również uzupełnione o informację z tego roku. Proszę bardzo otwieram dyskusję. Macie tu Państwo przed sobą przedstawicieli. Czy ktoś chciałby jakieś pytanie zadać? Obszerna informacja, jak książka. Mamy wśród radnych, strażaków, strażaka jednego, nie dwóch. Proszę, Panie Wójcie.

Piotr Lach – powiedział, tak jak mówiłem, na Gminnym Dniu Strażaka, ja osobiście ze strażą pożarną jestem w dosyć ścisłych kontaktach. Uczestniczę w większości zebrań sprawozdawczych w poszczególnych jednostkach i tam mam zawsze okazję podziękować naszym druhom za pracę. Mam okazję zobaczyć, co się zmieniło w wyposażeniu, w infrastrukturze, również mam okazję zobaczyć pewne zmiany kadrowe, pokoleniowe, bo w wielu jednostkach naszych pojawiają się Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Niedawno odbyły się zawody, gdzie tutaj Radawnica zajęła drugie miejsce w Powiatowych Zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. No byłem tam jedynym samorządowcem, który się zainteresował tym, jak startują ci młodzi ludzie, a myślę, że to jest ważny aspekt takiej pracy jednostek naszych. Wychowanie właśnie następców, zainteresowanie młodzieży tym, co się dzieje. Narzekamy wszyscy na to, że młodzież nie spełnia naszych oczekiwań. Natomiast okazuje się, że jest bardzo duża grupa, która interesuje się kwestiami ochrony przeciwpożarowej, ale też i ratownictwa medycznego, jakiejś kultury fizycznej, związanej też i z rywalizacją sportową, która ma miejsce podczas zawodów strażackich. Jednostka w Świętej organizuje kolonie. Taki obóz, który jest dofinansowany również z naszych źródeł, ale z innych źródeł, również, gdzie dzieci mogą uczestniczyć w takim para, para strażackim szkoleniu, więc jest to, to są bardzo dobre inicjatywy. Też wspólnie uczestniczę w posiedzeniach Zarządu Miejsko – Gminnego, w którym ustalamy pewne harmonogramy postępowania, bo mimo sukcesów, które dzięki tutaj przychylności rady mogliśmy odnieść w ubiegłym roku w postaci zakupu samochodu dla Kleszczyny, długo oczekiwany zakup i ten problem został rozwiązany pozytywnie, zmieścił się samochód do garażu. Też byliśmy uczestnikami niedawno przekazania tego samochodu do użytkowania. Tych problemów jednak nie brakuje. Ustalamy pewien harmonogram, przygotowujemy się do rozwiązania problemu w Rudnej, gdzie oprócz

pojazdu problemem jest garaż i jak wiecie Państwo też procedujemy projekty, ale pojawiają się też i kwestie pewnych zmian w Błękwicie, dosyć pewnie kosztownych, gdzie też progres, rozwój tej jednostki następuje. Tam jest też zakupiony dron, który może być wykorzystywany do celów poszukiwawczych, jak i też celów analitycznych, czy też nawet promocyjnych i mamy wiele już jednostek, remiz, w których należałoby wykonać prace remontowe, termomodernizacyjne, poprawiające estetykę. A w dalszej kolejności pewnie przyjdzie za parę lat znowu temat wymiany taboru, bo te samochody niestety się starzeją. W związku z tym troska o funkcjonowanie systemu będzie długo towarzyszyła samorządowi gminnemu i no dziękuję za to, że są działacze, że są ludzie, którzy angażują się kosztem swojego czasu, swojego bezpieczeństwa i zdrowia, angażują się w tą ochronę przeciwpożarową. Sami widzimy, że w zasadzie w wielu przypadkach liczyć można w pierwszej kolejności na straż. Straż jest zwykle pierwsza i niestety ubolewam, że wyręcza wiele innych służb. w określonych obowiązkach myślę tutaj o ratownictwie medycznym, ale też i zabezpieczeniu nieraz elementów ruchu drogowego i tak dalej. Także myślę, że tutaj współpraca z druhami ochotnikami, ale też i z Państwową Strażą Pożarną, którą tutaj reprezentuje Pan Włoszczyński, jest dobra i mamy nadzieję, że będzie progres, będziemy się rozwijać, ale oczywiście wiele, elementów, które realizujemy, są, no dzieją się dzięki przychylności rady i za to też Państwu dziękuję, że potraficie dostrzec, ten, problem, który czasami czyha, gdzieś czeka. Czasami przez wiele lat się nic nie zdarza i nagle pojawia się załamanie pogody, zdarza się jakiś wypadek, zdarza się jakaś kumulacja pożarów i wtedy się okazuje, że tej straży nigdy nie jest za dużo. Także serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wpływają na nasze bezpieczeństwo. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

- nikt więcej nie zabrał głosu

Ad. 7

Sławomir Czyżyk – powiedział Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2023 – 2024. Otwieram dyskusję. Czy ktoś? Dziękuję bardzo za przyjęcie zaproszenia. Widzicie akurat do Państwa nie ma pytań, wszyscy są wdzięczni, że jesteście. Myślę, że nikt nie ma wątpliwości, my jako samorząd gminny, robimy co możemy, wspieramy. Wójt tu wspomniał o tym wozie strażackim, nowym już, którymś z kolei, ale pamiętajcie, że

najważniejsi zawsze jesteście Wy. To, co mówiłem na uroczystości. Najbardziej wzięcie ma służba mundurowa, to mają strażacy.

Paweł Kamiński – powiedział, dziękujemy za wsparcie.

Sławomir Czyżyk – powiedział, w cudzysłowie wzięcie.

godz. 9⁴⁰ – przedstawiciel Komendy Powiatowej Straży Pożarnej
w Złotowie Sławomir Włoszczyński oraz Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Złotowie Paweł Kamiński –
opuścili obrady sesji

Radni uwag nie wnieśli, informacja stanowi załącznik *nr 5* do protokołu

Ad. 8

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do kolejnego punktu Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie, w tym o wynikach naboru dzieci, planowanych remontach przedszkoli. Otwieram dyskusję. Są pytania? Słucham? W piątek wszystkie materiały były w posiadaniu radnych, zgodne z planem pracy rady, jak i wszystkie poszczególnych komisji były szczegółowo analizowane, przedyskutowane. Wszystkie wątpliwości rozwiane. Skoro nie ma pytań, przechodzimy do kolejnego punktu.

Radni uwag nie wnieśli, informacja stanowi załącznik *nr 6* do protokołu

Ad. 9

Sławomir Czyżyk – powiedział, Informacja na temat współpracy Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia. Mamy takie dwie szkoły, informacja też dostępna, w posiadaniu Państwa, czy są pytania? Nie ma pytań. Zamykam punkt dziewiąty, przechodzimy do punktu dziesiątego.

Radni uwag nie wnieśli, informacja stanowi załącznik *nr 7* do protokołu

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2023 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2023 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		
3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		
6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**

- przeciw – **0**

- wstrzymało się od głosu – **0**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały

Nr LIX.572.2023

Uchwała Nr LIX.572.2023 w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2023 załącznik *nr 8* do protokołu.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. I tutaj Drodzy Państwo, najpierw musimy się zająć autopoprawkami. Proszę Panie Wójcie, oddaję głos.

Piotr Lach – powiedział, że Tak jest, proszę Państwa, no jestem winny Państwu jakby tutaj też krótkiego komentarza, bo wspominałem na komisjach, że prze przeliczamy pewne, pewne wartości dotyczące remontu drogi w Bługowie. Mam tu przed sobą sprawozdanie z wyników badań nośności nawierzchni i bardzo szczegółowe rozliczenie, które zostało przygotowane przez wykonawcę, no analizował możliwości, no wykonania tego remontu w taki sposób, żeby parametry były jak najlepsze i no zrezygnował no z pewnych rozwiązań. Pewne rozwiązania zostały wprowadzone i ten kosztorys w efekcie jest bardzo optymistyczny w porównaniu do pierwszych założeń, które były jakby no przedstawione przez wykonawcę na bieżąco w trakcie wizyty terenowej i stąd ta zaproponowana zmiana 212.000,00 już bezpośrednio wprowadzona przez Panią Skarbnik do autopoprawek, żeby no nie, nie marnować czasu, ponieważ no wykonawca w pewnym sensie jest na placu budowy i te decyzje są potrzebne do podpisania jakiegoś aneksu no i przystąpienia do realizacji tych prac. Wydaje się, że jest to, no dosyć optymistyczny wariant. No pozwoli jakby spełnić oczekiwania wykonawcy co do parametrów, no a jednocześnie pozwoli nam na wykorzystanie otrzymanego dofinansowania. Także wprowadziliśmy to od razu do poprawek, do autopoprawek Pani Skarbnik. Natomiast no w takim przyspieszonym trybie, żeby nie wstrzymywać inwestycji. Oczywiście, no decyzja zależy od Państwa. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, autopoprawki numer jeden, poddał pod głosowanie autopoprawki. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 rok. W głosowaniu wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		
3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		
6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**

- przeciw – **0**

- wstrzymało się od głosu – **0**

Autopoprawki numer jeden zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, autopoprawki numer dwa, poddał pod głosowanie autopoprawki. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 rok. W głosowaniu wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		

3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		
6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**

- przeciw – **0**

- wstrzymało się od głosu – **0**

Autopoprawki numer dwa zostały przyjęte jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 rok i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		
3.	Jacek Januszewski	nieobecna		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		

6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**

- przeciw – **0**

- wstrzymało się od głosu – **0**

Projekt uchwały został przyjęty i otrzymuje znamiona uchwały

Nr LIX.573.2023

Uchwała Nr LIX.573.2023 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik *nr 9* do protokołu.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2023 – 2029 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki, numer jeden i numer dwa, poddał obie autopoprawki pod głosowanie. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2023 – 2029. W głosowaniu wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		

3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		
6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**

- przeciw – **0**

- wstrzymało się od głosu – **0**

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2023 – 2029 z uwzględnieniem wcześniej przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		
3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		
6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		

10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**

- przeciw – **0**

- wstrzymało się od głosu – **0**

Projekt uchwały został przyjęty i otrzymuje znamiona uchwały

Nr LIX.574.2023

Uchwała Nr LIX.574.2023 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2023 – 2029 stanowi załącznik *nr 10* do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów na lata 2023 – 2026 z perspektywą do roku 2030” otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów na lata 2023 – 2026 z perspektywą do roku 2030” i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		
3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		

6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**

- przeciw – **0**

- wstrzymało się od głosu – **0**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały

Nr LIX.575.2023

Uchwała Nr LIX.575.2023 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów na lata 2023 – 2026 z perspektywą do roku 2030” stanowi załącznik *nr 11* do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		

3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		
6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**
- przeciw – **0**
- wstrzymało się od głosu – **0**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały

Nr LIX.576.2023

Uchwała Nr LIX.576.2023 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027 stanowi załącznik *nr 12* do protokołu.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowych dz. nr 135/3, 134/23 obręb Górzna, stanowiących własność Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowych dz. nr 135/3, 134/23 obręb Górzna, stanowiących własność Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział **14 radnych** –

Lp.	imię i nazwisko	jestem za	jestem przeciw	wstrzymuję się
1.	Jan Hammacher	X		
2.	Tadeusz Brzeziński	X		
3.	Jacek Januszewski	nieobecny		
4.	Tomasz Kędzia	X		
5.	Bartłomiej Batko	X		
6.	Adam Tomaszewski	X		
7.	Adriana Opłatek	X		
8.	Alicja Bulawa	X		
9.	Adam Sulima	X		
10.	Andrzej Białczyk	X		
11.	Ewa Mreła	X		
12.	Jan Bulawa	X		
13.	Sławomir Czyżyk	X		
14.	Teresa Pawłowska	X		
15.	Alicja Szewczuk	X		

- za przyjęciem głosowało – **14 radnych**
- przeciw – **0**
- wstrzymało się od głosu – **0**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały

Nr LIX.577.2023

Uchwała Nr LIX.577.2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowych dz. nr 135/3, 134/23 obręb Górzna, stanowiących własność Gminy Złotów stanowi załącznik *nr 13* do protokołu.

Ad. 16

Interpelacje i zapytania radnych.

Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację w formie pisemnej, zapytanie w formie ustnej?

- brak interpelacji i zapytań

Ad. 17

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Sławomir Czyżyk – powiedział, w związku z tym, iż nie było żadnej interpelacji i zapytania radnych. Informuję również, że na poprzedniej sesji również nie było, w związku z tym punkt zamykam.

Ad. 18

Wolne wnioski i informacje.

Sławomir Czyżyk – powiedział, oddaję głos Panu Wójtowi, proszę bardzo.

Piotr Lach – powiedział, proszę Państwa z uwagi na to, że no dzieją się rzeczy. Dynamicznie realizujemy inwestycje, tam pojawiają się różnego rodzaju zdarzenia, też są ogłaszane nabory na jakieś kolejne edycje programów różnego typu. W związku z tym chciałem, Państwa korzystając z okazji, poinformować Państwa o takich działaniach. Prawdopodobnie jesteśmy w trakcie wyceny, będziemy chcieli w Krzywej Wsi troszeczkę poszerzyć zakres odtworzenia drogi bezpośrednio, która prowadzi w kierunku kościoła. Jest fragment asfaltu, on będzie uzupełniany przez wykonawcę w ramach rekonstrukcji, ale chcielibyśmy tą nawierzchnię wzmocnić i ujednolicić i fragment wykonać również nakładkę asfaltową na fragmencie bruku, który jest drogą gminną wzdłuż kościoła, gdzie praktycznie nie było ingerencji wykonawcy. Natomiast wybrzuszenie tego bruku jest tak daleko idące, że był kolejny przypadek rozbicia miski olejowej, przez naszą mieszkankę. Już mijam oczywiście dane osobowe, ale droga wymaga pilnej interwencji. Zakładaliśmy rozbiórkę ręczną i ułożenie z powrotem tego bruku, ale z uwagi na to, że ma się pojawić ekipa, która ma wykonać naprawę drogi dla wykonawcy sieci kanalizacyjnej w związku z tym, postanowiliśmy, poprosiliśmy wczoraj o wycenę tych działań i w ramach myślę, że inwestycji, jakby rozszerzenia tych zadań będziemy się starali zrealizować to pewnie będzie to w granicach nie wiem 50.000,00 do 100.000,00 będzie to taka kwota. Nie mam kompletnie pojęcia, ale w tej chwili trwają wyliczenia, także chciałem tylko po prostu uprzedzić, że takie działania mają miejsce. Kolejną rzeczą, która się pewnie pojawi w propozycji lipcowej sesji, to będą koszty wykonania programu funkcjonalno – użytkowego dla obiektu świetlicy wiejskiej w Dzierżążenku. Chcielibyśmy ten obiekt zgłosić do trwającego w tej chwili naboru dla wiosek popegeerowskich, a Dzierżążenko taki takowy status ma i w dużym projekcie do 5.000.000,00 złotych, bo możemy złożyć 2.000.000,00 i 5.000.000,00. Chcielibyśmy zaproponować na zasadzie zaprojektuj i wybuduj wykonanie tej inwestycji.

Budowa sali wraz z placem zabaw, dojazdem, parkingiem, terenem towarzyszącym, w zależności, jak będą wychodziły kwestie kosztorysowe, będziemy chcieli takie działania przygotować. Natomiast trzeba wykonać plan, program funkcjonalno – użytkowy. Będzie to podobna konstrukcja jak w Nowinach z tym, że niestety podniesiona, bo no też, jak się okazało, jakby w trakcie, że w planie zagospodarowania przestrzennego wprowadziliśmy pewne ograniczenia dotyczące wysokości budynków i jest zapis od ośmiu do piętnastu metrów i budynki muszą mieć minimalnie osiem metrów, ale i tak chcieliśmy, jakby zaplecze, jakieś magazynowe i nawet no myśleliśmy o tym, żeby były tam pomieszczenia dla kurczącego się u nas archiwum więc w tej chwili prowadzone są takie działania i być może około 20.000,00, 25.000,00 złotych będzie kosztował program funkcjonalno – użytkowy. Projekt tego typu obiektu grubo ponad 100.000,00 złotych, więc chcemy, żeby te koszty były włączone już jakby w realizację tej inwestycji i takie działania. Oczywiście, będziemy wspólnie decydowali jakie zadania przeznaczyć, ale chodzi o to, żeby odhaczać też te zadania, które są, które były obiecanie społeczeństwu i przedstawione do realizacji. Drugim projektem, który będziemy chcieli złożyć to jest ścieżka pieszo – rowerowa do Zalesia. Kończy się w tej chwili wykonanie tego projektu, który też już miał być dawno, ale projektowanie jest największą piętą achillesową, w tej chwili. Czas wykonania projektu, natomiast od momentu złożenia i otrzymania ewentualnej akceptacji, czyli promesy, mamy dziewięć miesięcy na ogłoszenie przetargu, wykonawca, projekt jest na ukończeniu, projekt techniczny ścieżki i będzie to kwota około 2.000.000,00 złotych zgodnie właśnie z kwestiami naborowymi. Jeżeli będzie jakiś problem, to być może będziemy proponowali jakieś inne rozwiązania, także to w ten sposób wygląda. Trwa nabór też na program przebudowy dróg. Tam będziemy chcieli, bo tam trzeba mieć kompletną dokumentację i przypominam, że to jest finansowanie, niestety pięćdziesiąt na pięćdziesiąt. Tam będziemy chcieli przedstawić projekt przebudowy co najmniej jednej drogi w Zalesiu, bo na jedną już jest gotowy projekt. Na Lewiatan się kończy, więc też już dawno miał być ten projekt, nie ma go. Może projektant zdąży go dorobić i proponujemy złożenie dwóch projektów. Nie rzucamy się tam na jakieś spektakularne, duże inwestycje z uwagi na to, że jest to niestety tylko 50%-owe dofinansowanie. Czekamy na informacje dotyczące remontu dróg w Kleszczynie. Mamy złożony wniosek. Jeżeli się okazało, że Kleszczyna nie przejdzie, bo takie sugestie gdzieś tam, z urzędów różnych też otrzymujemy, że tych wniosków jest zdecydowanie więcej, niż pieniędzy. Jeżeli Kleszczyna nie przejdzie, to być może też powtórzmy Kleszczynę. Będziemy się starali jeszcze też ją troszeczkę przebadać pod kątem takich zdarzeń jak w Bługowie, czyli być może wykonamy jeszcze dodatkowe badania, które jakby no upewnią nas, że potem wykonawca na przykład nie będzie chciał. Odmówi

wykonania tej inwestycji z uwagi na jakieś zagrożenia. Czekamy na rozstrzygnięcie dotyczące takiego naboru w kwestiach bezpieczeństwa. Bo mamy złożony chodnik do Zabajki, tam na razie wszystko toczy się w dobrym kierunku. Zobaczymy, jak to pójdzie, także to też jest zawieszona część. Nadal nie mamy informacji o zabytkach, a tam zgłosiliśmy szkołę, ocieplenie szkoły w Stawnicy. Oświetlenie w Zalesiu, które złożyliśmy do bardzo ryzykownego programu, bo tylko dwanaście wniosków na terenie województwa miało być rozpatrzone. Dotyczące poprawy bezpieczeństwa imienia Stasiaka. To był taki program dotyczący głównie przejść dla pieszych, oświetleń. Złożyliśmy tam wniosek. W Zalesiu nie przeszedł, była mała szansa, ten wniosek nie przeszedł. Także ten temat, wiemy, że już nie mamy na co liczyć i także chciałem Państwa poinformować, że takie działania tutaj prowadzimy. W tej chwili też jesteśmy w ścisłym kontakcie ze Starostwem. Prawdopodobnie wkrótce nastąpi wejście na drogę, na ulicę Młyńską w Radawnicy z naszym polbrukiem. Także też tutaj naciskamy, żeby ta inwestycja, żeby działała. To z grubsza tyle także tutaj mówię, ja też dziękuję Państwu za tę elastyczność, którą wykazaliście akurat w przypadku Bługowa nie tak dawno, jakoś zimą zrezygnowaliśmy z 300.000,00, które było zapisane w projekcie budżetu na emulsjonowanie drogi. Teraz szczęśliwie, dwieście do miejscowości Bługowo oddajemy, także też właśnie dziękujemy za tę elastyczność, bo inaczej trudno jest realizować te zadanie, jeżeli troszeczkę nie będziemy, czasami musimy zrezygnować z jednego, żeby zrobić drugie, a najważniejsze, że te inwestycje się dzieją i po kolei odhaczamy pewne problemy, które mamy do rozwiązania. Ich ciągle przybywa, ale to najważniejsze, że te działania są sprawne, bo tak nie byłoby ani drogi, ani emulsji i właściwie to niczego by nie było, gdyby nie Państwa tutaj takie otwarte podejście do tych zmian budżetowych. Liczymy na to, że wszystkie oczekiwane zadania będą zrealizowane prędzej czy później, bo to są zadania bardzo podstawowe, nie robimy żadnych fajerwerków, te zadania realizuje się bardzo ciężko, zadania kanalizacyjne. Mieszkańcy są zdenerwowani, bo to jest bałagan, to jest kopanie, to są zniszczone drogi, a w efekcie niczego nie widać, a jeszcze trzeba za to płacić. Także czasami takie podirytowanie gdzieś tam, w terenie obserwujemy. Wykonawcy są bardzo różni, z tym jest też ogromny problem, żeby to realizować. Wykonawcy mają prawo do wnoszenia, wnioskowania o zmianę wynagrodzenia. Prawo zamówień publicznych dało im takie możliwości w związku z radykalną zmianą cen. Wiem, że też jacyś wykonawcy już nie chcą uszczegóławiać z jednej z naszych inwestycji, rozważa taką możliwość, ale oczywiście musi nam udowodnić, że nastąpiły radykalne zmiany cen, więc jest to wszystko proces dynamiczny i być może tutaj różnego rodzaju propozycje jeszcze będą się do budżetu pojawiały. Także dziękuję za tę

wyrozumiałość, że Państwo to akceptujecie, myślę, że z dla dobra naszych mieszkańców dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, Panie Wójcie, ja bym miał pytanie jeszcze. Chciałbym wrócić, Pan wspomniał tutaj o przebudowie drogi w Kleszczynie, o którą drogę chodzi?

Piotr Lach – powiedział, droga przez wioskę. Chodziło o wykonanie nowej zakładki, nowego dywanu po prostu do kapliczki aż do tyłu.

Sławomir Czyżyk – zapytał, a co z tą drogą? Z tą drogą tam, gdzie się proces sądowy toczył? Wiem, że się zakończyło, wygraliśmy tą sprawę i co dalej?

Piotr Lach – powiedział, tak jest, gdzieś na komisjach też informowałem, że byliśmy uczestnikami procesu sądowego z wykonawcą drogi w Kleszczynie, emulsjonowania. To już jest kwestia 2018 roku, także to niestety. Dobrze, że to jest droga, a nie most, który byłby zamknięty. Ja to ciągle powtarzam, że te procedury są niestety bardzo długie, sąd nakazał naprawienie, czyli wyrok jest dla nas korzystny. Nakazał naprawienie, natomiast nie mamy żadnych złudzeń, że nastąpi odwołanie od tego i to roszczenie nasze zostało, co wzbudziło spore kontrowersje u wykonawcy, ponieważ to z tego powodu proces został przeniesiony do Poznania. Myśmy rozszerzyli nasze roszczenie, ponieważ droga na całym odcinku się deprecjonuje, nie tylko tak, jak twierdzi wykonawca, w miejscu, w którym jego zdaniem była zła nawierzchnia i złe odwodnienie. W miejscach, w których była bardzo dobra nawierzchnia, co zresztą potwierdzał w sądzie wykonawca, że tam była dobra nawierzchnia z kruszywa, dobre odwodnienie, bo były rowy i tak dalej. Po obu stronach, tamta droga też znika. W związku z tym nasze roszczenie zostało rozszerzone. Sąd to uwzględnił i nakazał wykonanie tej inwestycji. Natomiast nie mamy złudzeń, że będzie to przewlekane w nieskończoność. Także jedynie co możemy powiedzieć, jeżeli ktoś powie, że jest nasza wina, to możemy pokazać wyrok sądowy, że to nie jest nasza wina, ale co z tego? Także, czekamy na działania w tym zakresie.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś z Państwa? Proszę, kolega radny Jan Bulawa.

Jan Bulawa – powiedział, dzisiaj już była mowa o śmieciach. W związku z tym jeszcze przyjęliśmy tutaj poprawkę w budżecie na 98.400,00 złotych na odpady rolnicze. Myślę, że należałoby ten problem rozpropagować, bo na wsiach rzeczywiście jest wiele takich legalnych może nielegalnych składowisk i folii i worków i tak dalej. Myślę, że tu jest dosyć spora kwota i ten problem można dosyć sprawnie rozwiązać, tylko trzeba by, myślę, że podać zasady właśnie wykorzystania tych pieniędzy, terminy, do kiedy należy to zgłosić i tak dalej. Myślę, że tutaj będzie ta sprawa po stronie urzędu. Tak? Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Proszę Panie Wójcie.

Piotr Lach – powiedział, tak jest, jeżeli mogę, no mamy tutaj już jakby doświadczenie w tym względzie. Jest to kolejna edycja dedykowana do zbioru folii rolniczych big – bagów, sznurka, siatki. Jest to kolejna edycja, na którą udało nam się pozyskać środki finansowe, a przede wszystkim w poprzednich latach, że jako nieliczne, nieliczne samorządy zrealizowaliśmy to, to otrzymanie pieniędzy to jest jedno, a zrealizowanie drugie, bo to były i problemy z pandemią i problemy jakby z ceną, jedno kwotą, którą jesteśmy w stanie zaoferować operatorowi, teraz jest po drugiej stronie, jest znalezienie operatora, który to zrealizuje, za tak za takie pieniądze. Natomiast no jesteśmy, no dobrze nam się układa tutaj pod tym względem współpraca z Novago Złotów. Jesteśmy, wczoraj nawet rozmawiałem z Panem Prezesem. Będzie przygotowane przez nich pewne zasady, no bo firmie bardzo zależy na tym, żeby te odpady były właściwej jakości, żeby to nie były wyciągnięte gdzieś z ziemi, brudne, stare folie i naładowane, pomieszane ze wszystkim, co się w gospodarstwie znalazło. Więc będą pewne zasady, ale to już rolnikom jest znane, bo, bo poprzednio było podobnie i wkrótce deklaracje dotyczące odpadów też mamy zgromadzone ze strony rolników i wkrótce będziemy już przystępowali do realizacji tego zadania. Myślę, że dla wielu rolników to będzie powtórzenie po prostu tego, co było wcześniej i mam nadzieję, że skutecznie uda nam się to rozwiązać. Kluczowy jest podmiot, który i tutaj jestem powtarzam, bardzo wdzięczny firmie Novago, podmiot, który chce to zrealizować, to posiadanie pieniędzy, to jest nie wszystko. Dziękuję.

- więcej głosów nie było

Ad. 19

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął **LIX sesję** Rady Gminy Złotów.

Obrady zakończono o godz. 10⁰⁹

Protokołowała

Katarzyna Grochowska

Przewodniczący Rady

Sławomir Czyżyk